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01 01.-Estudiantes de nivel superior de educación en instituciones públicas formadas 

200000 MAlERIALES Y SUMINISTROS $4,800.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y articulo $4,800.00 $0,00 $4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00 

211000 Materiales. útiles y equipos menores de oficina $1,800.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 

211001 Material de Oficina $1,800.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 

214000 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la infonnaci $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

214001 Material para Bienes lnform�ticos $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

300000 SERVICIOS GENERALES $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

310000 Servicios b6slcos $10,000.00 $0.00 $10,000,00 $0.�0 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

317000 Servicios de acceso de lntemet redes y procesamiento de Informa, $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

317001 Servicios de Conducción de senales Analógicas y Digitales $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

320000 Servicios de arrendamiento $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacion $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $10.000.00 

323002 Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

01.-Estudiantes de nivel supenor de eauc $24,800.W $0.00 $24,800.00 $0.00 $U.DO $0.W $0.00 m.aw.w 

02 02.- Servicios de Extensión y Vinculación de Educación Superior Otorgados 

200000 MAlERIALES Y SUMINISTROS $7,800.00 $0.00 $7,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,800.00 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artlculc $7,800.00 $0.00 $7,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,800.00 

211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,800.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 

211001 Material de Oficina $1,800.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 

214000 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la lnforrnaci $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 

214001 Material para Bienes Informáticos $6,000.00 $0.00 $6.000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 

300000 SERVICIOS GENERALES $80,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 

310000 Servicios bilslcos $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

317000 Servicios de acceso de Internet. redes y procesamiento de Informa, $10,000.00 so.oo $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

317001 Servicios de Conducción de Senales Analógicas y Digitales $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

320000 Servicios de arrendamiento $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacion $10,000.00 $0.00 $10.000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

323002 Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

330000 Servicios profesionales, clentlflcos, técnicos y otros servicios $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $40,000.00 
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339000 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

339003 Prestación de Servicios Profesionales $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

02.- Serv1c1os de Extensión y vinculación $61,800.W $0.00 $6/,800.00 $0.W $ü.w $0.00 $0.00 $61,800.00 

03 03.- Investigación Científica, Tecnológica y Educativa Realizada 

200000 MATERIALES Y SUMINISlROS $4,800.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00 

210000 Materfales de administración, emisión de documentos y articulo $4,800.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00 

211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,800.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 

211001 Material de Oficina $1,800.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 

214000 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la informaci $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

214001 Material para Bienes Informáticos $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

300000 SERVICIOS GENERALES $120,000.00 $0.00 $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00 

310000 Servicios básicos $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

317000 Servicios de acceso de Internet. redes y procesamiento de informa, $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

317001 Servicios de Conducción de Señales Analógicas y Digitales $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

320000 Servicios de arrendamiento $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacion $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

323002 Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

390000 Otros servicios generales $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

392000 Impuestos y derechos $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

392006 Pago de derechos $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

03.- lnvest1gac1on C1enbhca, iecnológ1ca $124,800.W $0.W $ 124,800.00 $0.W $0.w $0.00 $0.W $ 124,800.00 

04 04.- Instrumentos de Planeación y Evaluación Estratégica Implementados 

200000 MA1ERIALES Y SUMINISlROS $4,800.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y articulo $4,800.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00 

211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,800.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 

211001 Material de Oficina $1,800.00 $0.00 $1.800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 

214000 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Informad $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

214001 Material para Bienes Informáticos $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.000.00 

300000 SERVICIOS GENERALES $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

310000 Servicios bislcos $10,000.00 $0.00 $10,000,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 
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317000 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de Informa, $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

317001 Servicios de Conducción de Sellales Analógicas y Digitales $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

320000 Servicios de arrendamiento $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración. educaclon $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

323002 Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

04.- Instrumentos de Planeac1on y Evalua $24,800.00 $0.00 $24,600.W $0.W $0.00 $0.W $0.00 $24,800.00 

05 05.- Programa de Gestión Administrativa de las Instituciones de Educación Superior Ejecutado 

100000 SER�CIOS PERSONALES $24,771,756.00 $562,882.00 $25,334,638.00 $4,988,640.32 $4,968,640.32 $4,968,640.32 $4,867,781.22 $20,365,997.68 

110000 Remuneraciones al personal de caricter permanente $11,396,620.00 $305,209.20 $16,701,829.20 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $12,707,798.46 

113000 Sueldos base al personal permanente $16,396,620.00 $305,209.20 $16,701,829.20 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $12,707,798.46 

113001 Sueldos $16,396,620.00 $305,209.20 $16,701,829.20 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 53,994,030.74 $12,707,798.46 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales $3,617, 162.00 $42,389.88 $3,569,661.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,559,551.88 

132000 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de ano $3,517.162.00 $42,389.88 $3,559,551.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,559,551.88 

132001 Prima de Vacaciones y Dominical $796,378.00 $8,477.08 $804,855.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $804,855.08 

132002 Gratificación Anual $2,720,784.00 $33,912.80 $2.754,696.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,754,696.80 

140000 Seguridad Socia! $3,756,002.00 $26,836.42 $3, 782,838.42 $730,561.01 $730,661.01 $730,551.01 $629,691.91 $3,062,287.41 

141000 Aportaciones de seguridad social $1,886,648.00 $482, 762.42 $2,369,410.42 $288,055.60 $288,055.60 $288,055.60 $187,196.50 $2,081,354.82 

141002 Aportaciones al I MSS $1,886,648.00 -5122.683.04 $1,763,964.96 $288,055.60 $288,055.60 $288, 055.60 $187,196.50 $1.475,909.36 

141004 Aportaciones al Seguro de Cesantla en Edad Avanzada y Vejez $0.00 $605.445.46 $605,445.46 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $605,445.46 

142000 Aportaciones a fondos de vivienda $939,604.00 55,712.50 $945,316.50 $153,462.49 $153,462.49 $153,462.49 $153,462.49 $791,854.01 

142002 Aportaciones a la INFONAVIT $939,604.00 $5,712.50 $945,316.50 $153.462.49 $153,462.49 $153.462.49 $153,462.49 $791,854.01 

143000 Aportaciones al sistema para el retiro $929, 750.00 -$461.638.50 $468, 111.50 $289,032.92 $289,032.92 $289,032.92 $289,032.92 $179,078.58 

143001 Aportaciones al S.A.R. $929, 750.00 -$461,638.50 $468, 111.50 $289,032.92 $289,032.92 $289,032.92 $289,032.92 $179,078.58 

150000 Otras prestaciones sociales y económicas $1,101,972.00 $188,446.60 $1,290,418.50 $244,058.57 $244,058.57 $244,058.57 $244,058.57 $1,046,359.93 

154000 Prestaciones conlractuales $770, 198.00 $0.00 $770.198.00 $190,930.68 $190,930.68 $190,930.68 $190, 930.68 $579,267.32 

154001 Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo $770, 198.00 $0.00 $770, 198.00 $190,930.68 $190,930.68 $190,930.68 $190,930.68 $579,267.32 

159000 Otras prestaciones sociales y económicas $331,774.00 $188,446.50 $520,220.50 $53,127.89 $53,127.89 $53,127.89 $53,127.89 $467,092.61 

159002 Otras Prestaciones $331,774.00 $188,446.50 $520,220.50 $53,127.89 $53,127.89 $53,127.89 $53,127.89 $467,092.61 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $515,967.00 -$102,078.00 $413,889.00 $10,985.95 $10,985.95 $10,985.95 $10,985.95 $402,903.05 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y articulo $329, 166.00 -$87,078.00 $242,088.00 $10,985.95 $10,985.95 $10,985.95 $10,985.95 $231, 102.05 

211000 Materiales. útiles y equipos menores de oficina $154,174.00 -$11.890.50 $142,283.50 $10,985.95 $10,985.95 $10,985.95 $10,985.95 $131,297.55 

Page3 



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA ZONA METROPOLITANA DEL VALLE DE MEXICO, HIDALGO 
f.� ESTADO DE HIDALGO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Proyecto I Proceso Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025 

1 Usr. conta nati 
Fecha y 1 O/abr./2025 

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY hora de Impresión 04:01 p. m. 

Egresos 

Ejercicio del Presupuesto 
Aprobado Al Ampliaciones I Egresos Egresos Egresos Egresos Egresos 

31/12/2025 (Reducciones) Modificado Comprometido Devengado Ejercido Pagado Subejercicio 

211001 Material de Oficina $136,096.00 $0.00 $136,096.00 $9,798.45 $9,798.45 $9,798.45 $9,798.45 $126,297.55 

211002 Gastos de Oficina $13,078.00 -$13,078.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

211003 Muebles de Oficina, Estantería y Equipo de Administración $5,000.00 $1,187.50 $6,187.50 $1,187.50 $1,187.50 $1,187.50 $1,187.50 $5,000.00 

214000 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la lnformaci $174,992.00 -$75,187.50 $99,804.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,804.50 

214001 Material para Bienes Informáticos $174,992.00 -575.187.50 $99,804.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,804.50 

240000 Matertalea y artlculos de construcción y de reparación $15,000.00 -$15,000.00 $0-00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

249000 Otros materiales y artfculos de consnuccíén y reparación $15.000.00 -$15.000.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 

249001 Otros materiales y artfculos de constl\Jcción y reparación $15,000.00 -515.000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

260000 Productos qulmlcoa, fannacéutlcos y de laboratorio $9,801.00 $0.00 $9,801.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,801.00 

251000 Productos qulmicos básicos $9,801.00 $0.00 $9,801.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,801.00 

251001 Sustancias Qui micas $9,801.00 $0.00 $9,801.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,801.00 

260000 Combustibles, lubrtcantes y aditivos $132,000.00 $0.00 $132,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $132,000.00 

261000 Combustibles, lubricantes y aditivos $132,000.00 $0.00 $132,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $132.000.00 

261001 Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $132,000.00 $0.00 $132,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $132.000.00 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 

292000 Refacciones y acceSOJios menores de edificios $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

292001 Refacciones y accesorios menores de edificios $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

293000 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de admir $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

293001 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de admir $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

300000 SERVICIOS GENERALES $2,935,737.00 -$460,804.00 $2,474,933.00 $380,972.38 $380,972.38 $380,972.38 $338,908.38 $2,093,960.62 

310000 Servicios bAslcos $668,560.00 -$334,873.16 $333,686.84 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $243,438.84 

311000 Energía eléctrica $36,000.00 -$36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

311001 Servicio de Energía Eléctrica $36.000.00 -536.000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

313000 Agua $104,000.00 -584,065.16 $19,934.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,934.84 

313001 Servicio de Agua $104,000.00 -584,065.16 $19,934.84 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $19,934.84 

317000 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de infom,a, $528,560. 00 -$214,808.00 $313,752.00 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $223,504.00 

317001 Servicios de Conducción de Senales Analógicas y Digitales $528,560.00 -5214,808.00 $313,752.00 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $223,504.00 

320000 Servicios de arrendamiento $64,300.00 -$2,765.00 $51,636.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $36,535.00 

323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacion $32,000.00 -52,765.00 $29,235.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $14,235.00 

323002 Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado $32,000.00 -52,765.00 $29,235.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $14,235.00 

327000 Arrendamiento de activos intangibles $22,300.00 $0.00 $22,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,300.00 

327001 Arrendamiento de activos intangibles $22,300.00 $0.00 $22,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,300.00 
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Egresos 
Aprobado Al Ampliaciones J 31/12/2025 (Reducciones) 

Egresos 
Modificado 

Egresos 
Comprometido 

Egresos 
Devengado 

Egresos 
Ejercido 

Egresos 
Pagado Subejercicio 

330000 

331000 

331002 

338000 

338001 

339000 

339003 

340000 

345000 

345001 

350000 

355000 

355001 

358000 

358001 

360000 

361000 

361002 

370000 

372000 

372001 

375000 

375001 

390000 

392000 

392006 

398000 

398001 

Servicios profesionales, clentlflcos, técnicos y otros servtclos 

Servicios legales, de contabilidad, auditorta y relacionados 

Servicios de contabilidad, audttorla y servicios relacionados 

Servicios de vigilancia 

Servicios de Vigilancia 

Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 

Prestación de Servicios Profesionales 

Servicios financieros, bancarios y comerciales 

Seguro de bienes patrimoniales 

Seguros 

Servicios de Instalación, reparación, mantenimiento y conserva· 

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 

Mantenimiento de Vehículos 

Servicios de limpieza y manejo de desechos 

Servicio de Lavanderta Limpieza y Fumigación 

Servicios de comunicación social y publicidad 

D�usión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre pro 

Impresiones y Publicaciones Oficiales 

Servicios de traslado y viáticos 

Pasajes terrestres 

Pasajes terrestres 

Viáticos en el pals 

Viáticos en el país 

Otros servicios generales 

Impuestos y derechos 

Pago de derechos 

Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relaeíon lab 

Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación lab 

$669,600.00 

$90,000.00 

$90,000.00 

$535,800.00 

$535,800.00 

$43.800.00 

$43,800.00 

$437,000.00 

$437.000.00 

$437.000.00 

$362,358.00 

$58.758.00 

$58,758.00 

$303,600.00 

$303,600.00 

$54,600.00 

$54,500.00 

$54,500.00 

$78,000.00 

$24,000.00 

$24,000.00 

$54,000.00 

$54,000.00 

$611,419.00 

$8,960.00 

$8,960.00 

$602,459.00 

$602.459.00 

-$2,792.24 

$0.00 

$0.00 

-52.916.22 

-52.916.22 

$123.98 

$123.98 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

-$47,996.00 

-547.996.00 

-$47,996.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

-$78,000.00 

-524,000.00 

-S24,000.00 

-554.000.00 

-$54.000.00 

$5,622.40 

$5,622.40 

$5,622.40 

$0.00 

$0.00 

$666,807.76 

$90,000.00 

$90,000.00 

$532,883.78 

$532,883.78 

$43,923.98 

$43,923.98 

$437,000.00 

$437,000.00 

$437,000.00 

$314,362.00 

$10,762.00 

$10,762.00 

$303,600.00 

$303,600.00 

$54,500.00 

$54,500.00 

$54,500.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$617,041.40 

$14,562.40 

$14,582.40 

$602,459.00 

$602.459.00 

$96,913.98 

$0.00 

$0.00 

$85,840.00 

$85.840.00 

$11,073.98 

$11,073.98 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$48,300.00 

$4,300.00 

$4,300.00 

$44,000.00 

$44,000.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$130,510.40 

$7.482.40 

$7.482.40 

$123,028.00 

$123,028.00 

$96,913.98 

$0.00 

$0.00 

$85,840.00 

$85.840.00 

$11.073.98 

$11,073.98 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$48,300.00 

$4,300.00 

$4,300.00 

$44.000.00 

$44,000.00 

$0.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$130,510.40 

$7,482.40 

$7.482.40 

$123.028.00 

$123,028.00 

$96,913.98 

$0.00 

$0.00 

$85,840.00 

$85,840.00 

$11,073.98 

$11.073.98 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$48,300.00 

$4,300.00 

$4,300.00 

$44,000.00 

$44,000.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$130,510.40 

$7,482.40 

$7,482.40 

$123,028.00 

$123,028.00 

$96,913.98 

$0.00 

$0.00 

$85.840.00 

$85,840.00 

$11,073.98 

$11,073.98 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$48,300.DO 

$4,300.00 

$4,300.00 

$44,000.00 

$44,000.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$88,446.40 

$7,482.40 

$7.482.40 

$80,964.00 

$80,964.00 

$569,893. 78 

$90,000.00 

$90,000.00 

$447,043.78 

$447 ,043. 78 

$32,850.00 

$32,850.00 

$437,000.00 

$437,000.00 

$437,000.00 

$266,062.00 

$6,462.00 

$6,462.00 

$259,600.00 

$259,600.00 

$54,600.00 

$54,500.00 

$54,500.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$486,631.00 

$7.100.00 

$7.100.00 

$479,431.00 

$479,431.00 

05.- Programa de Gestíon Adm1mstratlva $28,223.460.00 $0.W $28,223,460.W $5,360,598.65 $5,360,598.65 $5,360,598.65 $5,211,615.55 $22,862,861 .35 

06 06.-Estudiantes beneficiados con proyectos de inversión en la Universidad Tecnologica de la Zona 
llo+rnnnlitann del \/olla do llóvinn 

500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $167,834.00 $0.00 $167,834.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $167,834,00 
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··.·.•.. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Proyecto/ Proceso Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025 
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Usr. conta nati Fecha y 1 O/abr./2025 

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY hora de Impresión 04:01 p. m. 
Egresos 

Ejercicio del Presupuesto 
Aprobado Al Ampliaciones I Egresos Egresos Egresos Egresos Egresos 

31/12/2025 (Reducciones) Modificado Comprometido Devengado Ejercido Pagado Subejerclcio 

510000 Mobiliario y equipo de administración $167,834.0D $0.0D $167,834.00 $0.0D $0.0D $0.DO $0.00 $167,834.00 

511000 Muebles de oficina y eslanteria $167.834.00 -533.566.80 $134,267.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134,267.20 

511001 Muebles de oficina y estantería $167.834.00 -533,566.80 $134,267.20 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $134,267.20 

515000 Equipo de cómputo y de tecnologla de la información $0.00 $33,566.80 $33,566.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,566.80 

515001 Bienes informáticos $0.00 $33,566.80 $33,566.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,566.80 

06.-Estudlantes benehc1ados con proyecl $ 161,034.00 $0.00 $161,834.W $0.00 $0.00 $0.w $0.W $167,834.W 

lotal Fmal $26,633.494.00 $0.00 $28,633.494.00 $5,360,598.65 $5,360,598.65 $5,360,598.65 $5,21 I ,615.55 $23,212,895.35 
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Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY hora de Impresión 10:23 a. m. 

Ejercicio del Presupuesto 
Egresos 

Aprobado Al Ampliaciones I 

31/12/2025 (Reducciones) 

Egresos 
Modificado 

Egresos 
Comprometido 

Egresos 
Devengado 

Egresos 
Ejercido 

Egresos 
Pagado Subejercicio 

01 01.-Estudiantes de nivel superior de educación en instituciones públicas formadas 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $4,800.00 -$4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y articulo $4,800.00 -$4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,800.00 -$1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

211001 Material de Oficina $1,800.00 -$1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

214000 Materiales, .:tiles y equipos menores de tecnologías de la informa, $3,000.00 -$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

214001 Material para Bienes Informáticos $3,000.00 -$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

300000 SERVICIOS GENERALES $20,000.00 -$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

310000 Servicios básicos $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

317000 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de inform¡ $10,000.00 -$10.000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

317001 Servicios de Conducción de Señales Analógicas y Digitales $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

320000 Servicios de arrendamiento $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacio $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

323002 Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

01.-Estudiantes de nivel superior de edw $24,Bbo.oo -$24,800.00 $0.00 so.oo so.oc so.oo $0.00 $0.00 

02 02.- Servicios de Extensión y Vinculación de Educaclón Superior Otorgados 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $7,800.00 -$7,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y articulo $7,800.00 -$7,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

211000 Materiales, .:tiles y equipos menores de oficina $1,800.00 -$1,800 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

211001 Material de Oficina $1,800.00 -$1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

214000 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la informa, $6,000.00 -$6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

214001 Material para Bienes Informáticos $6,000.00 -$6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

300000 SERVICIOS GENERALES $80,000.00 -$20,000.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

310000 Servicios básicos $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

317000 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de inform, $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

317001 Servicios de Conducción de Señales Analógicas y Digitales $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

320000 Servicios de arrendamiento $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacio $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

323002 Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

330000 Servicios profesionales, cientiflcos, técnicos y otros servicios $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 
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Egresos 

Ejercicio del Presupuesto 
Aprobado Al Ampliaciones I Egresos Egresos Egresos Egresos Egresos 

31/12/2025 (Reducciones) Modificado Comprometido Devengado Ejercido Pagado Subejercicio 

339000 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

339003 Prestación de Servicios Profesionales $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

02.- Servicios de Extensión y Vinculaciór $67,800.00 -$27,800.00 $40,000.00 $0.00 so.oo so.oo $0.00 $40,000.00 

03 03.- Investigación Científica, Tecnológica y Educativa Realizada 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $4,800.00 -$4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artlculi $4,800.00 ·$4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,800.00 -sr.aoo.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

211001 Material de Oficina $1,800.00 -$1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

214000 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la informa, $3,000.00 -$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

214001 Material para Bienes Informáticos $3,000.00 -$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

300000 SERVICIOS GENERALES $120,000.00 -$20,000.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

310000 Servicios básicos $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

317000 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de inform, $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

317001 Servicios de Conducción de Señales Analógicas y Digitales $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

320000 Servicios de arrendamiento $10,000.00 ·$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacio $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

323002 Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

390000 Otros servicios generales $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

392000 Impuestos y derechos $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

392006 Pago de derechos $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

03.- Investigación Cientffica, Tecnológicc $124,800.00 -$24,800.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 s100.000.00 

04 04.- Instrumentos de Planeación y Evaluación Estratégica Implementados 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $4,800.00 -$4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artlcul< $4,800.00 -$4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

211000 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,800.00 -$1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

211001 Material de Oficina $1,800.00 -$1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

214000 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la informa< $3,000.00 -$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

214001 Material para Bienes Informáticos $3,000.00 -$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

300000 SERVICIOS GENERALES $20,000.00 ·$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

310000 Servicios básicos $10,000.00 ·$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
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Egresos 
Aprobado Al Ampliaciones I Egresos Egresos Egresos Egresos Egresos 

Ejercicio del Presupuesto 31/12/2025 (Reducciones) Modificado Comprometido Devengado Ejercido Pagado Subejercicio 

317000 Servicios de acoeso de Internet, redes y procesamiento de inform, $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

317001 Servicios de Conducción de Señales Analógicas y Digitales $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

320000 Servicios de arrendamiento $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacio $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

323002 Arrendamiento de Equipo de Folocopiado $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

04.- Instrumentos de Planeación y Evalm S24,é0o.oo -$24,800.00 so 00 so.oo $0.00 $6.oO $0.00 $0.00 

05 05.- Programa de Gestión Administrativa de las Instituciones de Educación Superior Ejecutado 

100000 SERVICIOS PERSONALES $24,771,756.00 -$274,923.68 $24,496,832.32 $4,968,640.32 $4,968,640.32 $4,968,640.32 $4,867, 781.22 $19,528, 192.00 

110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $16,396,620.00 -$105, 121.26 $16,291,498.74 $3,994,030. 74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $12,297,468.00 

113000 Sueldos base al personal permanente $16,396,620.00 -$105,121.26 $16,291,496.74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $12,297,468.00 

113001 Sueldos $16,396,620.00 -$105,121.26 $16,291,496.74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $3,994,030.74 $12,297,468.00 

130000 Remuneraciones adicionales y especiales $3,517, 162.00 $0.00 $3,517,162.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,517, 162.00 

132000 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $3,517,162.00 $0.00 $3,517,162.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,517, 162.00 

132001 Prima de Vacaciones y Dominical $796,378.00 $0.00 $796,378. 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $796,378.00 

132002 Gratificación Anual $2, 720, 784.00 $0.00 $2,720,784.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,720,784.00 

140000 Seguridad Social $3,756,002.00 -$138,370.99 $3,617,631.01 $730,551.01 $730,551.01 $730,551.01 $629,691.91 $2,887,080.00 

141000 Aportaciones de seguridad social $1,886,648.00 -$230,884.40 $1,655, 763.60 $288,055.60 $288,055.60 $288,055.60 $187,196.50 $1,367,708.00 

141002 Aportaciones al IMSS $1,886,648.00 -$230,884.40 $1,655,763.60 $288,055.60 $288,055.60 $288,055.60 $187,196.50 $1,367,708.00 

142000 Aportaciones a fondos de vivienda $939,604.00 -$41,561.51 $898,042.49 $153,462.49 $153,462.49 $153,462.49 $153,462.49 $744,580.00 

142002 Aportaciones a la INFONAVIT $939,604.00 -$41,561.51 $898,042.49 $153,462.49 $153,462.49 $153,462.49 $153,462.49 $744,580.00 

143000 Aportaciones al sistema para el retiro $929, 750.00 $134,074.92 $1,063,824.92 $289,032. 92 $289,032.92 $289,032.92 $289,032.92 $774,792.00 

143001 Aportaciones al S.A. R. $929,750.00 $134,074.92 $1,063,824.92 $289,032.92 $289,032.92 $289,032.92 $289,032.92 $774,792.00 

150000 Otras prestaciones sociales y económicas $1,101,972.00 -$31,431.43 $1,070,540.57 $244,058.57 $244,058.57 $244,058.57 $244,058.57 $826,482.00 

154000 Prestaciones contractuales $770, 198.00 -$1,615.32 $768,582.68 $190,930.68 $190,930.68 $190,930.68 $190,930.68 $577,652.00 

154001 Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo $770, 198. 00 -$1.615.32 $768,582.68 $190,930.68 $190,930.68 $190,930.68 $190,930.68 $577,652.00 

159000 Otras prestaciones sociales y económicas $331,774.00 -$29,816.11 $301,957.89 $53,127.89 $53,127.89 $53,127.89 $53,127.89 $248,830.00 

159002 Otras Prestaciones $331,774.00 -$29,816.11 $301,957.89 $53,127.89 $53,127.89 $53,127.89 $53, 127.89 $248,830.00 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $515,967.00 -$456,040.05 $59,926.95 $10,985.95 $10,985.95 $10,985.95 $10,985.95 $48,941.00 

210000 Materiales de administración, emisión de documentos y articulo $329, 166.00 -$306,640.05 $22,525.95 $10,985.95 $10,985.95 $10,985.95 $10,985.95 $11,540.00 

211000 Materiales, úliles y equipos menores de oficina $154,174.00 -$131.648.05 $22,525.95 $10,985.95 $10,965.95 $10,985.95 $10,965.95 $11,540.00 

211001 Material de Oficina $136,096.00 -$126,297.55 $9,798.45 $9,798.45 $9,798.45 $9,798.45 $9,798.45 $0.00 
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211002 Gastos de Oficina $13,078.00 -$6,538.00 $6,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,540.00 

211003 Muebles de Oficina, Estantería y Equipo de Administración $5,000.00 $1,187.50 $6,187.50 $1,187.50 $1,187.50 $1,187.50 $1,187.50 $5,000.00 

214000 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la informa, $174,992.00 -$174,992.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

214001 Material para Bienes Informáticos $174,992.00 -$174,992.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

240000 Materiales y artículos de construcci6n y de reparación $15,000.00 -$5,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

249000 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $15,000.00 -$5,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

249001 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $15,000.00 -$5,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

250000 Productos qulmicos, farmacéuticos y de laboratorio $9,801.00 -$4,900.00 $4,901.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,901.00 

251000 Productos químicos básicos $9,801.00 -$4,900.00· $4,901.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,901.00 

251001 Sustancias Químicas $9,801.00 -$4,900.00 $4,901.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,901.00 

260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $132,000.00 -$132,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

261000 Combustibles, lubricantes y aditivos $132,000.00 -$132,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

261001 Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $132,000.00 -$132,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores $30,000.00 -$7,500.00 $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,500.00 

292000 Refacciones y accesorios menores de edificios $15,000.00 -$3,750.00 $11,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,250.00 

292001 Refacciones y accesorios menores de edificios $15,000.00 -$3,750.00 $11,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,250.00 

293000 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de admi $15,000.00 -$3,750.00 $11,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,250.00 

293001 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de admi $15,000.00 -$3,750.00 $11,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,250.00 

300000 SERVICIOS GENERALES $2,935,737.00 -$1,722,919.62 $1,212,817.38 $380,972.38 $380,972.38 $380,972.38 $338,908.38 $831,845.00 

310000 Servicios básicos $668,580.00 -$473,311.00 $195,249.00 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $105,001.00 

311000 Energía eléctrica $36,000.00 -$9,000.00 $27,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,000.00 

31,1001 Servicio de Energía Eléctrica $36,000.00 -$9,000.00 $27,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,000.00 

313000 Agua $104,000.00 -$25,999.00 $78,001.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78.001.00 

313001 Servicio de Agua $104,000.00 -$25, 999. 00 $78,001.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78,001.00 

317000 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de inform, $528,560.00 -$438.312.00 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $0.00 

317001 Servicios de Conducción de Señales Analógicas y Digitales $528,560.00 -$438.312.00 $90.248.00 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $90,248.00 $0.00 

320000 Servicios de arrendamiento $54,300.00 -$17,000.00 $37,300.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $16,000.00 $22,300.00 

323000 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacio $32,000.00 -$17,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $0.00 

323002 Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado $32,000.00 -$17,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $0.00 

327000 Arrendamiento de activos intangibles $22,300.00 $0.00 $22,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,300.00 

327001 Arrendamiento de activos intangibles $22,300.00 $0.00 $22,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,300.00 

330000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $669,600.00 -$449,836.02 $219,763.98 $96,913.98 $98,913.98 $98,913.98 $96,913.98 $122,850.00 
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331000 Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 

331002 Servicios de contabilidad, auditoria y servicios relacionados $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 

338000 Servicios de vigilancia $535,800.00 -$449,960.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $0.00 

338001 Servicios de Vigilancia $535,800.00 -$449,960.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $0.00 

339000 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $43,800.00 $123.98 $43,923.98 $11,073.98 $11,073.98 $11,073.98 $11,073.98 $32,850.00 

339003 Prestación de Servicios Profesionales $43,800.00 $123.98 $43,923.98 $11,073.98 $11,073.98 $11,073.98 $11,073.98 $32,850.00 

340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $437,000.00 -$437,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

345000 Seguro de bienes patrimoniales $437,000.00 -$437,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

345001 Seguros $437,000.00 -$437,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

350000 Servicios de Instalación, reparación, mantenimiento y ecnserva $362,358.00 -$284,679.00 $77,679.00 $48,300.00 $48,300.00 $48,300.00 $48,300.00 $29,379.00 

355000 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $58,758.00 -$25,079.00 $33,679.00 $4,300.00 $4,300.00 $4,300.00 $4,300.00 $29,379.00 

355001 Mantenimiento de Vehículos $58,758.00 -$25,079.00 $33,679.00 $4,300.00 $4,300.00 $4,300.00 $4,300.00 $29,379.00 

358000 Servicios de limpieza y manejo de desechos $303,600.00 -$259,600.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $0.00 

358001 Servicio de Lavandería Limpieza y Fumigación $303,600.00 -$259,600.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000.00 $44,000. 00 $44,000.00 $0.00 

360000 Servicios de comunicación social y publicidad $54,500.00 -$43,600.00 $10,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,900.00 

361000 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre pr $54,500.00 -$43,600.00 $10,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,900.00 

361002 Impresiones y Publicaciones Oficiales $54,500.00 -$43,600.00 $10,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,900.00 

370000 Servicios de traslado y viáticos $78,000.00 -$21,500.00 $56,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56,500.00 

372000 Pasajes terrestres $24,000.00 -$8,000.00 $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 

372001 Pasajes terrestres $24,000.00 -$8,000.00 $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 

375000 Viáticos en el país $54,000.00 -$13,500.00 $40,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,500.00 

375001 Viáticos en el país $54,000.00 -$13,500.00 $40,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,500.00 

390000 Otros servicios generales $611,419.00 $4,006.40 $615,425.40 $130,510.40 $130,510.40 $130,510.40 $88,446.40 $484, 915.00 

392000 Impuestos y derechos $8,960.00 $5,622.40 $14,582.40 $7,482.40 $7,482.40 $7,482.40 $7,482.40 $7,100.00 

392006 Pago de derechos $8,960.00 $5,622.40 $14,582.40 $7,482.40 $7,482.40 $7,482.40 $7,482.40 $7,100.00 

398000 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion la $602,459.00 -$1,616.00 $600,843.00 $123,028.00 $123,028.00 $123,028.00 $80,964.00 $477,815.00 

398001 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion la $602,459.00 -$1,616.00 $600,843.00 $123,028.00 $123,028.00 $123,028.00 $80,964.00 $477,815.00 

05.- Programa de Gestión Administrativa $28,223,460.00 -$2,453,88 . . .  $25, 769,576.65 $5,360,598.65 $5,360,598.65 $5,360,598.65 $5,211,675.55 $20,408,978.00 

06 06.-Estudiantes beneficiados con proyectos de inversión en la Universidad Tecnologica de la Zona 
llotrnnnlitonn dnl \Jallo do llóvinn 

500000 

510000 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

Mobiliario y equipo de administración 

$167,834.00 

$167,834.00 

$0.00 

$0.00 

$167,834.00 

$167,834.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$167,834.00 

$167,834.00 
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511000 Muebles de oficina y estantería $167,834.00 $0.00 $167,834.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167,834.00 

511001 Muebles de oficina y estantería $167,834.00 $0.00 $167,834.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167,834.00 

06.-Estudiantes beneficiados con proyec $167 ,834.00 so.oo $167,834.00 $0.00 so.oo $0.00 so.oo $167,834.00 

$5,217,675.55 Total Final $28,633,494.00 -$2,556,08 . . .  $26,077,410.65 $5,360,598.65 $5,360,598.65 $5,360,598.65 $20,716,812.00 

ENCARGADA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y 
i::IMIIM711C:: 
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